al' mundo

Et quos Cyriacus. d. Ordine intelligo quem Cruciferorum dicunt. habuit enim institutorem Cyriacum Hierosolymorum Episcopum quem Iulianus Caesar cum fratribus occidit: defecit tunc religio usque ad tempus Innocentij quarti Pontificis: qui eundem ordinem quasi quodam postliminio reduxit.

Hinc nostri venere Patres: Carmelita a monte dicti. ha. mo/ tis Culmen. i. vertex adh. ser. to. ap. mun. Hyperbole.

Quae nostri posuere atavi modo possidet hostis  
 Barbarus: expulsae Solem peciere cadentem:  
 Arctosque domos: & gentis regna Latinae  
 Reliquiae antiqui generis / Vatuque propago:

Barbari

Quae nostri p. Atavi. mo. poss. ho. Bar. Saracenus. Amici Alexandri eum comonefaciebant: ut Graecis quidem sicut Amicis Barbaris autem sicut hostibus uteretur. Saepe hac virtute atque malicia diuidi. Complens enim Graecos malos esse: & Barbaros urbanos auctore Strabone Latini propter Graecos & Latinos omnes homines Barbaros appellarunt. Christiani eos qui extra eam religionem sunt. Adde quod Strabo alio loco Barbaros dicit appellatos: qui difficulter aspere ac duriter loquerentur ut blefos Balbosque dicimus.

Strabo

Expulsa re. an. g. q. i. & ppago Vatu. pgenies pphetarum: expulsa a Carmelo monte. sole. p. c. id est occideris regionem: & regna Latinae gentis. Venerunt in Gallias Anno salutis. M. cc. lv. p. S. Ludovicum Francorum regem traducti. Arctosque. d. id est ad septentrionis regionem ὀρκτος Vrsa: inde Arctous deriuacio.

Arctous

Quae ferrugineos humeris circumdat amictus  
 Veste subalbenti: nec sumit ab arte colorem.  
 Huc igitur si quando quies: vacuumque negoci  
 Tempus erat/ueniens curas lenibat: & ipsa  
 Maestate loci large oblectata redibat.

Ferrugo

Quae ferrugineos. Virg. Et ferruginea subuectat corpora cymba. Color est subniger ferrugo Et tum caput obscura nitidum ferrugine textit. Marcellus: Ferrugineum colorem Ceruleum esse dicit. Virg. in tercio georg. Et ferrugineos Hyacinthos.

Virgil

Marcellus

Virgil

Veste subalbenti. i. chlamide. nec su. ab ar. colorē. cōtenti na  
tuo colore.

Huc igitur si. q. quies. Vult Parthenicē sepius oblectatam  
fuisse & loci amenitate. & cultu religionis.

Propterea montana Viri spelea colentes/  
Audito illius fato sublime sacellum

Apricis posuere iugis primi: atq; quotannis  
Sacra instaurātes. hymnos & thura ferebant.

Namq; ipsi sese. mox ut vulgata salutis  
Fama fuit: Christi magis iunxere ministris  
Fautores operis sancti: sociosq; laborum.

Propterea. dicit btissime ygini: audito eius fato. i. excessu:  
Viros q; spelūcas Carmeli habitabant: tetricā ac sanctā illie vi  
tam ducent. primū sacellū in Carmelo Virgini posuisse: quotan  
nis sacra Hymnis & thure factitasse.

Apricis po. iu. id est cacuminibus iugū mōtis cacumē grece

Apricus componitur ab a & φριξ frigus: quali sine. **Apricus**

Festus.  
Virgil

frigore. auctor Festus Virg. Mitis in apricis coquitur vinde/  
mia faxis. Nāq; ipsi sese. Hoc ē Patres q; Carmelū incolebant  
iunxerūt sese statim ministris magnis. i. Apostolis.

Propterea istorum longos seruata per annos  
Posteritas iungit Mariæ cum nomine montis  
Nomina Carmeli: iuueoq; insignis amictu  
p̄petuū seruat priscae pietatis honorem.

Hos quoq; Virginei penes est reuerencia cultus  
Precipua seruata fide: velut Herculis olim

Sacra Poticigenæ custodiuerunt nepotes.

Hoc Deus: hoc magnæ Petri qui præsidet aule

Pastor: & æternis orbem moderatur habenis

Sæpius accitis Patribus sacroq; senatu

Sanxit: & æra notis signata bifrontibus extant.

Propterea. ideo dicitur fratres sancte Mariæ: Carmelitani.

Hos q. Vir. p. ve. Her. olim Potici. cust. o. sa. More Poeti

co cōfundit historiā: nā nō Potici custodiuerunt sacra herculi d' **Pinarij**  
domus Pinaria. Vir. Et domus Herculei custos Pinaria sacri. **Poticij.**

Virgil

PARTHENICES PRIMAE

Veracius Pontificalis in libro quem fecit de supplicacōibus ait Pinarijs qui nouissimi cōmelo prādio venissent: tum iam manus praniores lauarent: praecepisse Herculē: ne quid postea ipsi aut progenies ipsorum ex decima gustarent sacrandā sibi: sed ministrandi tantūmodo causa non ad epulas conuenirent. au.ctor Macro. Satur. libro terciō. Poticia autem gens familia re sacerdotium habuit ad aram maximā Herculis ut est apud Liuium libro nono. Sicut igitur Poticijs praecepum sacerdotiū est Herculis: ita Parthenices obseruancia Carmelitis: ex mēte Poete.

Macrobi:

T. Liuius

Hoc deus hoc. Sancitū dicit hoc a Deo: & Pontificibus Romanis ut docent aera .i. plumbae bullae. sig. bifront. p. & p. Pastor in Antiochi celebres Ignacius agros Venerat: & sacros Petri sortitus honores Sancta per Assyrios pascebat ouilia campos: Ille super mira nascentis origine Christi: Et teneri studijs aui: vitæq; prioris Moribus ad Matrem dedit: accepitq; tabellas His adeo incaluit Patriae celestis amore / Obuius ut fatis ultro progressus in ipsos Se tulerit Traiani enses: & in ora leonum: Quin & defuncti scrutatus corda satelles: Auratis inscriptis notis inuenit Iesu Nomina: sic grauibus dictis / sua suq; potenti Intima Discipuli penetrarat pectora Virgo. Ac si quis Partho missurus spicula cornu Cuspidis aerae trahat: impellatq; sagittam.

**Ignacius.** Pastor in Antiochi Ignacius Episcopus Antiochie in Syria: quae olim Reblata: litteras ad Mariā dedisse rursusq; ab ipsa recepisse perhibetur. hunc Petro successisse legimus. Tabellas epistolas super mira or. nascent. Christi.

Antiochia celebres agros: non intellige conditam Anthiochiam ab Antiocho Nam Strabone Appianoq; testibus a Seleucia Nicatore condita fuit. Insigniores enī urbes Syriae enūmerans: & si plures sint: maximē tamen quatuor sunt. Antiochia apud Daphnem: & Seleucia in Pieria: & Apamia: & Lao-

antiochia  
Seleucia  
Apamia  
Laodocia

Strabo  
Apianus:

LIBER . III FOL. CXVII

dicia. Eas Seleucus Nicator condidit. Maxima ab eius patre dicta est. Munitissima ab eo: Apamia ab eius uxore: Laodicia a matre. Sancta per Assyrios: id est Syrios. promiscue dicitur a Poeta.

Iste sup. m. n. or. ch. De infancia Saluatoris uult eum tabellas id est epistolas accepisse.

Obuius ut fati. Sub Traiano Impatore martirium patitur Ignacius: cuius in corde eius dulci simum nomen Iesu aureis elementis scriptum repertum fuisse. Notis Litteris: Iesu. Tres syllabe per Dieresis. Nomina plurale pro singulari.

Ac si quis Partho sic inhesisse dicit uerba Martæ cordi Ignacii ac si quis arcu Parthico spicula impulisset.

Iamque propinquabant cani: rugæque uenustam  
Crispabant faciem: formæque inimica senectus  
Venerat: at pulchros atas ne frangeret artus  
Lumina ne longo iam caligancia fetu  
Induerent tenebras: fierentque obnoxia nocti:  
Dicitur æternum Matris pro funere Natus  
Talibus alloquens interpellasse Parentem.

Iamque propinquabant cani rugique uenusta. Poeta operi finem impositurus ad Parthenices mortem Assumptionemque procedit. Inducitque Filium Patrem alloquentem: ut immortalitatem præstet: non solum anime quæ sua natura immortalis est: sed & corpori: quod nec uitæ labem: nec originis culpam nouit.

Marcellus pro ca. Marcellus Canum uetus antiquum. Virg. Ca. Canum na fides & uerba Remo cum f. Quirinus.

Magne Pater qui me terræ ne regna perirent  
Corpus & humanos iussisti assumere vultus:  
Aspicias annoso Genitrix ut frigeat æuo:  
Deformisque situ senij tabescat: & annis  
Curuetur grauibus: spacium uitale peregit:  
Iam satis erunas: inopisque incomoda uitæ  
Pertulit: assiduo satis est attrita labore:  
Matris & eximie ratio uirtutis habenda est.  
Da sceptrum cœleste meæ promissaque Matri

S i

PARTHENICES PRIMAE

Regna Pater: longæq; diem succedere nocti  
Iam videat: mutetq; suos in gaudia luctus.

Mag. p. Captat beniuolentiã a personę proprie obedienciã: mo-  
uet deide παθος ab ætate: & erumnis vitę mortali: hoc ē hoim  
Et quia nec vitę labem nec originis ullam  
Nouit: & antiquū retinet syncera pudorem:  
Maiestate tua dignum non arbitror istud  
Tam sanctū tellure pati putrescere corpus.  
Sic ait. at placito postq; Pater annuit ore:  
In diuersa leues præmisit regna Ministros:  
Qui Comites olim vitę mortalis in unum  
Colligerent: Matrisq; illos ad limina ferrent  
Obsequiū Domine: tumuloq; extrema daturus  
Officia: & celebri ducturos funera ritu.